
Žolynų turgus 
2025

Joninių
pasidainavimai su 

Audrone Daraškevičiene



Turinys

Užteka teka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Tu žilviteli, dobile   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5

Oi ta ta, kupalia graži  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Laduto laduto ladutėla laduto  .  .  .  .  .  .  .7

Saldus alutis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8

Kas ten po mano sodelį vaikščiojo   .  .  .9

Žvilgso raselė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Saulala sadina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11

Nuslaide saulala vakari raudona  .  .  .  .12

Dūno upe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13

Bieg opelė vingordama  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14

Teka upelė, dobile   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15



4

Užteka teka šviesi saulelė,
Vai, čiūta čiūta, žalia rūtelė. 
Vai, čiūta čiūta, žalia rūtelė. 

Užtekėdama randa 
žvaigždelę…
Ketina laumė alų darytie…
Visas žvaigždeles 
susiprašytie…
Tiktai saulelės 
napaprašytie…
Palauk, laumele, kerštą 
darysiu…
Devynis rytus 
neužtekėsiu…
Kitus devynis rasos 
nekrėsiu…

(Marijampolės aps.,  
Sasnavos vls., Pagirėlių k.)
*Daina tinkama Saulės sutikimui

Užteka teka



5

Tu žilviteli, dobile,
Žaliasai medeli, dobile,
Ko tu didis augai, dobile,
I šakelas laidai, dobile?
Viena šakeƗė, dobile,
Kita viršūnėƗė, dobile,
Treji dveji varteliai, dobile, 
Vienuos varteliuos, dobile,
Saulutė tekėjo, dobile,
Kituos varteliuos, dobile,
Mėnulis riedėjo, dobile,
Trečiuos varteliuos, dobile,
Žvaigždelė mirgėjo, dobile,
Ketvirtuos vaikeliuos, dobile,
Mergų pulkas ėjo, dobile .

(Švenčionių r.)
*Daina, dainuojama prie vartų

Tu žilviteli, dobile



6

– Oi ta ta, kupalia graži,
 Dai kur tu buvai, oi ta ta?

– Oi ta ta, laukely buvau
 Rugių dabocie, oi ta ta .

– Oi ta ta, dai ko rugeliai,
 Ažvis gražesni, oi ta ta?

– Oi ta ta, Jono rugeliai
 Ažvis gražesni, oi ta ta .

– Oi ta ta, možna žanycis,
 Dai Jonukėliui, oi ta ta .

– Oi ta ta, možna padaryc,
 Saldaus alucio, oi  ta ta .

– Oi ta ta, možna priprašyc
 Mielų svetelių, oi ta ta .

 (Teverčiaus apyl.)
 *Kupoliavimo, javų lankymo daina

Oi ta ta, kupalia graži



7

Laduto laduto ladutėla laduto
Kas tar teka, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Saulytė, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Per dvarelį, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Ir sutikau, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Šešurėlį, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Aš šešurui, laduto .

Laduto laduto ladutėla laduto
Labas rytas, laduto .

(Obeliai)
*Daina tinkama Saulės sutikimui

Laduto laduto ladutėla laduto



8

Saldus alutis avižų
Iš trijų spurgų apynių
Gerčiau, norėčiau,
Kad alučio duotų .

Sėdi tėvelis kerčioje,
Turi rykštelę rankoje,
Bara, gresia,
alučio neduoda .

Saldus alutis avižų
Iš trijų spurgų apynių,
Gerčiau, norėčiau,
Kad alučio duotų .

Sėdi motulė kerčioje,
Turi rykštelę rankoje,
Bara, gresia,
Alučio neduoda .

Saldus alutis avižų
Iš trijų spurgų apynių,
Gerčiau, norėčiau,
Kad alučio duotų .

Sėdi brolelis kerčioje,
Turi diemedį rankoje,
Bara, gresia,
Alučio neduoda .

Saldus alutis avižų
Iš trijų spurgų apynių,
Gerčiau, norėčiau,
Kad alučio duotų .

Sėdi sesulė kerčioje,
Turi rūtelę rankoje,
Bara, gresia,
Alučio neduoda .

Saldus alutis avižų
Iš trijų spurgų apynių,
Gerčiau, norėčiau,
Kad alučio duotų .

Sėdi mergelė kerčioje,
Turi kaušelį rankoje,
Prašo, meldžia,
Kad alutį gerčiau .

(Daina iš „Ugniavijo“ repertuaro, 
tinkama vaišėms)

Saldus alutis



9

Kas ten po mano sodelį vaikščiojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 
Gal tėvelis bitelių dabojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 

Kas ten po mano svirnelį vaikščiojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 
Gal motulė drobelių dabojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 

Kas ten po mano stainelį vaikščiojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 
Gal brolelis žirgelių dabojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 

Kas ten po mano darželį vaikščiojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 
Gal seselė rūtelių dabojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 

Kas ten po mano laukelį vaikščiojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k) 
Gal Dievulis rugelių dabojo (2k) 
Cykiai pamažu uliavojo (2k)

(Dzūkija)
* Daina tinkama kupoliavimui, javų lankymui

Kas ten po mano sodelį vaikščiojo



10

Pritarinys:

Žvilgso raselė
An baro .
Žvilgso raselė
An baro .

Rinkinys:

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Lauke kalne, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Aukštam kalne, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Žalias berželis, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Tam beržely An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Pilka gegutė, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Tenai kukavo, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Ne gegulė, An baro, lylia,
 

Žvilgso raselė, An baro, lylia,
Tenai kukavo, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Močia dukrą, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Išduodama, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Didžią dalelę, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Atskirdama, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Margas karveles, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Išduodama, An baro, lylia .

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Aukštus kraitelius, An baro, lylia,

Žvilgso raselė An baro, lylia,
Išduodama, An baro, lylia .

(Rimšės apyl.) 
*Daina tinkama kupoliavimui

Žvilgso raselė



11

Saulala sadina, lylia,
Aš regėjau, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Lauki kalnuos, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Du berželiu, sadina lylia .

Saulala sadina, lylia,
Tuos berželiuos, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Dvi gegiuli, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Ažkukava, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Smūtnu balsu, sadina lylia .

Saulala sadina, lylia,
Ir ataina, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Vakarėlis, sadina lylia .

Saulala sadina, lylia,
Ir atneša, sadina lylia,

Saulala sadina, lylia,
Pailsėlį, sadina lylia .

* Daina tinkama saulės palydėjimui

Saulala sadina



12

Nuslaide saulala vakari raudona
Tūto tūto tūto betūto .
Ne tiek ji raudona kiek pazaruota . . . .
Ataina tevūtis viešuoju kelaliu . . .
Nuslanke saulalai ligi pat žemelai . . .

Nuslaide saulala vakari raudona . . .
Ne tiek ji raudona kiek pazaruota . . .
Ataina matūte viešuoju kelaliu . . .
Nuslanke saulalai ligi pat žemelai . . . .

Nuslaide saulala vakari raudona . . .
Ne tiek ji raudona kiek pazaruota . . . .
Ataina braliūkas viešuoju kelaliu . . .
Nuslanke saulalai ligi pat žemelai . . . .

Nuslaide saulala vakari raudona . . . .
Ne tiek ji raudona kiek pazaruota . . . .
Ataina sesūte viešuoju kelaliu . . .
Nuslanke saulalai ligi pat žemelai . . . .

(Pagal Deltuvoje užrašytą sutartinę)
*Daina tinkama Saulės palydėjimui

Nuslaide saulala vakari raudona



13

Pritarinys:
Dūno, dūno upe,
Dūno, dūno upe .

Rinkinys:
Dūno upė lylio, gilus ažerėlis .
Dūno upė lylio, tamy ažerėly .
Dūno upė lylio, plauka untinėlis .
Dūno upė lylio, ir mana bralalis .
Dūno upė lylio, gilus ažerėlis .
Dūno upė lylio, tamy ažerėly .
Dūno upė lylio, plauka daug žuvelių .
Dūno upė lylio, ateis ribokėlis .                       
Dūno upė lylio, išgaudys žuvelas .
Dūno upė lylio, daug yra žuvelių .

(Radišių km., Jūžintų vls., Rokiškio aps.,)
*Daina tinkama vainikų plukdymui

Dūno upe



14

Bieg opelė vingordama, neš vainėka lingoudama
Oilia oilia, olia lylia lia lia, neš vainėka lingoudam . 2 k .
Ir nunešė nolingava i muotošės marga dvara,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, i muotošės marga dvar . 2 k .
Ir išejė muotinelė, ėr priiemė vainėkeli,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, ėr priiemė vainėkel . 2 k .
Ėr priiemė vainėkeli, suviniuojė ī koskelė,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, suviniuojė ī koskel . 2 k .
 ī koskelė suviniuojė, ī skrīnelė pakavuojė,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, ī skrīnelė pakavuoj . 2 k .
Pėrma karta kap žiūriejė, vainėkelis nepeliejė,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, vainėkelis nepeliej . 2 k .
Ontra karta kap žiūriejė vainėkelis sopeliejė,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, vainėkelis sopeliej . 2 k .
– Vainėkeli žaliūkeli, dėl kuo greitā sopeliejē?
Oilia oilia, olia lylia lia lia, dėl kuo greitā sopeliej? 2 k .
– Dėl tuo greitā sopeliejau, kad so našlio sokalbiejē,
Oilia oilia, olia lylia lia lia, kad so našlio sokalbiej . 2 k .

(Raseinių r.)
*Daina tinkama vainikų plukdymui

Bieg opelė vingordama



15

Teka upelė, dobile, dobiluci dobile, dobile,
Teka duinoja, dobile, dobiluci dobile, dobile,

– Kas toj upelėj, dobile, dobiluci dobile, dobile,
– Valtelė plaukia, dobile, dobiluci dobile, dobile,
– Kas toj valtelėj, dobile, dobiluci dobile, dobile,
– Mergelė sėdi, dobile, dobiluci dobile, dobile,
– Kų ana veikia, dobile, dobiluci dobile, dobile,
– Galvų šukuoja, dobile, dobiluci dobile, dobile,

Plaukus laiduoja, dobile, dobiluci dobile, dobile,
Plaukit plaukeliai, dobile, dobiluci dobile, dobile,
Kraštan marelių, dobile, dobiluci dobile, dobile,
Tėvo dvarelin, dobile, dobiluci dobile, dobile .

(Švenčionių r.)
*Daina tinkama vainikų plukdymui

Teka upelė, dobile



Dalinkitės renginio akimirkomis ir žymėkite:

 VilniausEtninesKulturosCentras   etnocentras  

 Etnocentras 

www.etno.lt


	Užteka teka
	Tu žilviteli, dobile
	Oi ta ta, kupalia graži
	Laduto laduto ladutėla laduto
	Saldus alutis
	Kas ten po mano sodelį vaikščiojo
	Žvilgso raselė
	Saulala sadina
	Nuslaide saulala vakari raudona
	Dūno upe
	Bieg opelė vingordama
	Teka upelė, dobile





